
 
 

GABINETE DA REITORIA 
Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 268, DE 16 DE MARÇO DE 2018 

 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

RESOLVE: 
 

RETIFICAR a relação dos membros titulares e suplentes 
da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos – Edital nº 
013/2018: 

 

Onde se lê: 
(...) 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Alegrete 
Mecânica dos 

Sólidos 

Prof. Dr. Gustavo Fuhr Santiago -
UNIPAMPA 
Prof. Dr. Gustavo Prates Mezzomo - 
UPF 
Prof. Dr. Eduardo Padoin - 
IF/Farroupilha 
 

Prof.ª Dr.ª Ana Claudia Costa de 
Oliveira - UNIPAMPA 
Prof. Dr. Flávio Kieckow - URI 

(...) 

 
Leia-se: 
(...) 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Alegrete 
Mecânica dos 

Sólidos 

Prof. Dr. Telmo Egmar Camilo Deifeld 
- UNIPAMPA 
Prof. Dr. Gustavo Prates Mezzomo - 
UPF 
Prof. Dr. Eduardo Padoin - 
IF/Farroupilha 
 

Prof.ª Dr.ª Ana Claudia Costa de 
Oliveira - UNIPAMPA 
Prof. Dr. Flávio Kieckow - URI 

(...) 
 

 
 
 
 

                                                            Marco Antonio Fontoura Hansen 

                                                                         Reitor 


